Администрация Белозерского сельсовета

Белозерского района
Курганской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от 11 марта 2021 года  № 8-р
  с. Белозерское
О мероприятиях по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод
на комплексе гидротехнических сооружений на  реке  Крутишка в д. Доможирова  Белозерского района Курганской области в 2021 году
Руководствуясь Законом Курганской области от 12 ноября 1996 года № 109 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом   Белозерского  сельсовета Белозерского района Курганской области, в целях обеспечения безопасного пропуска паводковых вод на комплексе гидротехнических сооружений на  реке  Крутишка в д. Доможирова:

1. Назначить Солодовникова Сергея Геннадьевича специалиста Администрации Белозерского сельсовета ответственным за безопасную эксплуатацию комплекса  гидротехнических сооружений на реке Крутишка  в  д. Доможирова Белозерского района Курганской области (далее – ГТС).
2. Утвердить план мероприятий по безопасному пропуску паводковых вод  на комплексе ГТС на  реке  Крутишка  в д. Доможирова  Белозерского района Курганской области в 2021 году, согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Главы Белозерского сельсовета                                                                         М.П. Козлов
	Приложение к распоряжению

Администрации Белозерского сельсовета

от 11 марта 2021 года  № 8-р «О мероприятиях по обеспечению безопасного пропуска  паводковых вод на комплексе гидротехнических сооружений на  реке Крутишка в д. Доможирова  Белозерского района Курганской области в 2021 году»

План мероприятий

по безопасному пропуску паводковых вод на комплексе ГТС на  реке  Крутишка

в д. Доможирова  Белозерского района Курганской области в 2021 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Выделяемая сумма
	Источник финансирования

	1
	Организовать и провести работу по очистке труб и приемной камеры системы водоспуска паводковых вод
	до 30.03.2021г.
	Администрация сельсовета
(Солодовников С.Г.,
ответственное лицо)
	6000 руб.
	Местный  бюджет

	2
	Укрепление приемной камеры системы водоспуска
	до 30.03.2021г.
	Глава Белозерского сельсовета

 (Козлов М.П.)
	-

	3
	Провести обследование ГТС с составлением акта
	до 30.03.2021г.
	Глава Белозерского сельсовета

 (Козлов М.П.)
	-
	-

	4
	Обеспечить проведение мероприятий по предупреждению ЧС на ГТС в период прохождения паводковых вод
	с 1 апреля (весь период)
	Администрация сельсовета,
ГО и ЧС района                          (по согласованию)
	-
	Местный  бюджет

	5
	Организовать дежурство на ГТС в  период прохождения паводковых вод
	Апрель
	Администрация сельсовета
(Солодовников С.Г.,
ответственное лицо)
	-
	-

	6
	Предусмотреть состав сил и средств для проведения АСДНР в случае возникновения ЧС на ГТС
	2021г.
	Администрация сельсовета,

(Стенникова С.Н.)
	3000 руб.

	Местный  бюджет